
Pagina 1/3

COMUNE DI MONTEVARCHI
PROVINCIA DI AREZZO

Determinazione n° 958 del 06/10/2022

Settore: 4° SETTORE AFFARI GENERALI E FUNZIONI DI ORGANIZZAZIONE E DI 
GOVERNO DELL'ENTE
Ufficio proponente: SERVIZIO PERSONALE ED ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: AMMISSIONE DEI CANDIDATI ALLA SELEZIONE PUBBLICA PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE TECNICO A TEMPO DETERMINATO, 
EX ART. 110 COMMA 1 DEL D.LGS. N. 267 DEL 2000

Premesso che:

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 200 del 09/08/2022 sono stati integrati il Piano 
triennale del fabbisogno di personale 2022-2024 e il Piano delle assunzioni 2022 del 
Comune di Montevarchi, approvati con deliberazione della Giunta Comunale n. 238 del 
30/11/2021 e successive integrazioni di cui alle deliberazioni della Giunta Comunale n. 15 
dell’01/02/2022 e n. 88 del 12/04/2022, con la previsione di reclutamento di una unità di 
personale con la qualifica di dirigente tecnico a tempo determinato ai sensi dell’art. 110 
comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 da destinare al 2° Settore Urbanistica-Edilizia, comprensivo 
anche della responsabilità direzionale della U.O.A. URP – Comunicazione – Promozione del 
Territorio – Archivi Storici – Cultura e Biblioteche;

 con determinazione dirigenziale n. 841 del 02/09/2022 veniva indetta la selezione pubblica 
per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Tecnico a tempo determinato, ai sensi dell’art. 
110 comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, approvando il relativo avviso pubblico e lo schema di 
domanda;

 la pubblicazione dell’avviso in questione è regolarmente avvenuta in data 05/09/2022;

 il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il giorno 
05/10/2022 alle ore 23:59;

 dell’avviso di selezione è stata data pubblicità mediante pubblicazione all’Albo Pretorio 
Elettronico e sul sito internet del Comune di Montevarchi nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” sottosezione “Bandi e Concorsi”, nonché ai comuni limitrofi, ai comuni 
capoluogo di provincia della Regione Toscana;

Atteso che, in attuazione della vigente normativa a tutela della riservatezza dei dati personali, a 
ciascuna domanda di partecipazione è stato assegnato un codice identificativo associato ai dati 
anagrafici del candidato;



Pagina 2/3

Preso atto che, al termine delle operazioni preliminari di ammissione ed esclusione dei candidati, il 
Servizio Personale e Organizzazione ha riscontrato che:

 sono state presentate n. 9 (nove) domande di ammissione alla selezione pubblica in 
questione;

 tutte le 9 (nove) domande di ammissione alla selezione pubblica de quo, individuate 
tramite i codici identificativi indicati nell’allegato “A” al presente atto che ne forma parte 
integrante e sostanziale, sono da considerarsi ammissibili, in quanto presentate secondo le 
modalità previste ed entro il termine di scadenza stabilito, correttamente compilate e 
accompagnate dalla documentazione richiesta, come richiesto dagli artt. 3 e 4 dell’avviso 
pubblico;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere all’ammissione alla selezione pubblica per la copertura di 
n. 1 posto di dirigente tecnico a tempo determinato, ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D.Lgs. n. 
267/2000, di tutti i candidati che risultano, in base a quanto dichiarato, in possesso dei requisiti 
richiesti per la partecipazione alla procedura selettiva, come previsto dall’art. 5 dell’avviso;

Visto l’art. 110 del D.lgs. n. 267/2000;

Visto il regolamento per le “modalità di assunzione agli impieghi per i requisiti di accesso e per le 
modalità di svolgimento delle selezioni e delle altre forme di assunzione” nel testo da ultimo 
approvato con deliberazione G.C. n. 222/2019;

Visto l’avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di dirigente tecnico con contratto 
a tempo determinato ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, approvato con la citata 
determinazione dirigenziale n. 841 del 02/09/2022;

Visto l’art. 83 dello Statuto del Comune di Montevarchi;

Considerato che ai sensi di cui all’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000 - T.U.E.L., introdotto dalla 
Legge n. 213/2012 di conversione con modificazioni del D.L. n. 174/2012, il Dirigente con la 
sottoscrizione del presente atto rilascia il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 e del Decreto del 
Sindaco del Comune di Montevarchi n. 15 del 07/04/2022, con il quale è stato conferito all’Avv. 
Angelo Capalbo l’incarico dirigenziale relativo al Servizio Personale e Organizzazione;

D E T E R M I N A

1. di ammettere alla selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di dirigente tecnico a 
tempo determinato, ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, i n. 9 candidati 
che hanno presentato le domande di ammissione individuate tramite i codici identificativi 
indicati nell’allegato “A” al presente atto che ne forma parte integrante e sostanziale;

2. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio Elettronico del Comune di 
Montevarchi, nonché sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” sottosezione “Bandi e Concorsi”.



Pagina 3/3

Montevarchi, 06/10/2022 Il Segretario Generale
Capalbo Angelo / ArubaPEC S.p.A.

Le firme, in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi 
informatici del Comune di Montevarchi ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005.


